1 509. prxdidti in Terram prxdiftam , cum certo gakarum , equitum , &
Euv. 2. p^ditum armatorum numero,ad defendendum, pnrlertim ufque ad

^enerale paiTai^ium, Terras illas ,
quas adliuc in illis parnbus opti-

nent Chriftiaiii,& ad inpugnandum eciam Saraccnos , crucis Chrilti

6c fidei perfidos inimicos, violentofque Hxreditatis dominicse de-

tentores, necnon ad feritatem barbaricam elidendam, tranfinittere

ordinaverit non eft diu,

Et nos, per iuas liiteras buUatas, nobis inde direttas , rogaverit,

ficuti vos per veftras litteras fimiliter nos rogaftis, ut fratres veftros

& 'jentes, equos, aliaque animalia , aurum, argentum , cxteraque

guu^libet ncceiTaria ad tranfitum prachbatum , libere de Regno &
Terri^ noftris extrahere & educere permittamus 5

Nosjob grandc defiderium ,quod fuper negotio dittx Terrx ap-

ponatur fubfidium & iliccurfus : & ob aftedtionem quam ad or-

dinem veftrum in intimis gerimus & habemus; necnon ut hujuf-

niodi tranfitum veftrum melius & tutius facere poflitis, ad Irano-

rem Dei & utilitatem populi Chriftiani ,
prxdidis Dommi Papx

& veftris rogaiibus favorabiliter annuentes,concedimus quod fra-

tres vellri & gentes , equos , aliaque animalia , aurum , &c argen-

tum a Resjno & aliis Tcrris noftris, in fublidium negotii praxli-

<fti, extralicre polTuit, hac vice, de noftra gratia fpeciali.

Dat. apud Kenyngton^^. die Maii.

Per Breve de privato SigiUo.

»111. * Snper Negotiis^ fer Fegis Nuncios ntfper propojitis , rcfpon-

141. det Papa.

1509.
CLemens Epifcopus, fcrvus fervorum Dci, Cariflimo in Chn-

fto Filio Edvardo, Regi Anglix Illuftri, fdutem & ApoftoU-

cam Benediclionem.

Venerabiles Fratres noftros Wygornen. & Norwicen. Epifcopos,

& diledtos Filios Nobiles Viros Richemundiae & de Pcmbrok Co-

mites, & nonnullos Nuntios tuos, ac litteras per eos nobis exparte

Rcgia prifentatas, affcttione paterna reccpimus, & vidimiisbeni-

volentia gratiosa, & Petitionibus
,
quas nobis ex parte Regia por-

rexerunt, ad exauditionis gratiam introdudlis, fuper hiis, qux pro-

pofuerunt didti Nuntii coram nobis, dictxque litteriE continebant,

eis refponfionem , ex parte noftra faciendam, tuiE Ccllitudini duxi-

miis imponendam.
Et quia, dileitilTime Fili, paternis defideriis concupimus ut apud

Regem Regum, cujus iniperio vivis&regnas, crefcas cumuloi^-

rirorum , Excellentiam Rcgiam paterno rogamus 6c honamur affe-

dtu quatinus in devotione dictx JVlatris Ecclefiae, qux te brachiis

matenvx diledtionb ampleditur, iicut Filium prxdileiftum , flabili-